[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 02 » августа 2011 г.

          № 302-д

Об организации мероприятий,

направленных на снижение количества

происшествий на водных объектах,

расположенных на территории муниципального

образования – городской округ город Рязань

В целях повышения безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования – городской округ город Рязань, и снижения происшествий на водоемах и вблизи них, во исполнение поручения первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области              (исх. № 9-64/2097 от 22.07.2011), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1.
Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
активизировать и проконтролировать работу:

-
руководителей детских оздоровительных и школьных лагерей, расположенных на территории города Рязани, по обеспечению безопасности на водных объектах;

-
по патрулированию несанкционированных мест отдыха граждан на водных объектах, расположенных на территории города Рязани (совместно с правоохранительными органами и представителями общественности);

-
по разъяснению населению требований безопасности при нахождении на водоемах и вблизи них;

2)
обеспечить рассмотрение вопросов организации и проведения мероприятий, направленных на снижение количества происшествий на водных объектах, на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Рязани и направить копии принятых комиссией решений в Главное управление МЧС России по Рязанской области;

3)
еженедельно по четвергам информировать Главное управление МЧС России по Рязанской области о проведении мероприятий, указанных в подпунктах 1-2 пункта 1 настоящего распоряжения;

4)
проинформировать первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении подпунктов 1-3 пункта 1 настоящего распоряжения в срок до 23 августа 2011 года.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                    Ф.И. Провоторов